Pará , 10 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2884

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             45

ORIGEM: CARONA A/2021-002-FMS. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS, SUBSTÂNCIAS DE CONTROLE
ESPECIAL E MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES E DA
FARMÁCIA BÁSICA COMPLEMENTARES, PARA
ABASTECIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL E
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DAS UNIDADES DE
SAÚDE.
Termo Aditivo de quantidade ao CONTRATO nº 20210028.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ nº
11.528.843/0001-81. CONTRATADA: D L HOPITALAR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ nº
03.602.727/0001-37. Valor total do aditivo: 922.815,15. Fundamento
Legal: art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Assinatura: 09/12/2021. Vigência: 09/12/2021 a 31/12/2021.

IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS.
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Igo Viana Silva

Código Identificador:FD31D6A4

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

DESPACHO/AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO/EXTRATOS DE CONTRATOS

DESPACHO

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação nº 7/2021-00023,
fundamentada no Art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho
de 1993, e suas atualizações posteriores, para contratação da(o) J
BRASIL CONSTRUTORA EIRELI. Pelo valor de R$26.999,17.
Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA SERVIÇOS DE REFORMA da rede elétrica do prédio da
prefeitura Municipal de Mãe do Rio-Pa. Em conformidade com o
projeto básico, planilha orçamentaria e cronograma físico financeiro.
Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o
despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da
Comissão de Licitação, em 02 de dezembro de 2021, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia e construção civil, objetivando a reforma e ampliação do
posto de saúde Luiz Alves dos Santos, localizado na Vila Rosário de
Fatima, Km 40, zona rural do município de Mãe do Rio – Pa, em
conformidade com projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma
físico-financeiro e memorial descritivo. Processo licitatório na
Modalidade: Tomada de preço nº 2/2021-00008. Vencedor (es): A. da
Cruz Peixoto EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº25.046.858/0001-18,
com o valor total de R$106.492,61. Vencedor(as) desse certame nos
termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Adjudico e
Homologo a licitação na forma da lei nº8.666/93 – Laura Vitoria
Rabelo Oliveira. Em 01 de dezembro de 2021.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00023. Contrato nº
20210524. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio.
Contratada: J Brasil Construtora EIRELI. Valor de R$26.999,17.
Vigência do contrato: 07/12/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
07/12/2021.

JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-00008. Contratada: A. da Cruz
Peixoto EIRELI. Contrato nº20210522. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde de Mae do Rio. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira.
Valor de R$106.492,61. Vigência do contrato: 02/12/2021 a
31/03/2022. Data de assinatura: 02/12/2021.

JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:318243C6

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº..........: 20210119
ORIGEM..........: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..........: 15040001/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº..........: 20210119

ORIGEM..........: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..........: 15040001/2021

OBJETO..................: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO/VALOR AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
20210119, QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PRIVADO PRESTADORAS DE SERVIÇOS
MÉDICOS E TÉCNICOS, ATRAVÉS DE PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE, PARA PRESTAR
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE EM MÉDIA COMPLEXIDADE, DE FORMA
COMPLEMENTAR, EM PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS
DE APOIO DIAGNÓSTICO, TERAPÊUTICO E HOSPITALAR
JUNTO À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES BARATA – PA.

CONTRATANTE..........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ/MF Nº 13.711.955/0001-07.

CONTRATADA............: MED NORTE LTDA, CNPJ/MF Nº
40.276.245/0001-60.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA........: EXERCÍCIO 2021

Fonte do Recurso 12110000

Classificação Institucional 0910 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Funcional Programática
10.122.0032.2.045 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento.

Natureza da Despesas 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte do Recurso 12110000

Classificação Institucional 0910 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Funcional Programática
10.122.0032.2.045 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento.

Natureza da Despesas 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte do Recurso 12140000

Classificação Institucional 0911 – Fundo Municipal de Saúde

Funcional Programática
10.301.0012.2.049 - Manutenção do Programa Piso de Atenção
Básica - PAB Fixo

Natureza da Despesas 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte do Recurso 12140000

Classificação Institucional 0911 – Fundo Municipal de Saúde